Página 1 de 1

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

EDITAL Nº. 05/2016

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande - MT e o IBFC - Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação,
COMUNICAM que foram efetuadas as seguintes alterações no Edital nº 05/2016 para o cargo de Agente
Comunitário de Saúde - ACS:

1.  Alterar o Anexo I – Quadro de Vagas para:

CARGO: AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE – ACS

LOCALIDADE DA VAGA
VAGAS

AC PCD

CENTRO DE SAÚDE JARDIM IMPERIAL (PACS) 5 0

POLICLINICA DO PARQUE DO LAGO (PACS) 5 0

CENTRO DE SAÚDE COHAB DO CRISTO REI (PACS) 13 1

POLICLINICA DO MARAJOARA (PACS) 1 0

POLICLINICA DO MARAJOARA (PACS) (SADIA III) 1 0

CENTRO DE SAÚDE NOSSA SENHORA DA GUIA (PACS)  3 0

POLICLINICA DO CRISTO REI (PACS) 3 0

PSF DA MANGA  2 0

PSF ÁGUA VERMELHA  4 0

PSF SÃO MATHEUS  4 0

PSF UNIPARK 1 0

PSF VILA ARTHUR  3 0

PSF CAPÃO GRANDE  1 0

PSF MANAIRA  1 0

PSF JARDIM UNIÃO  3 0

PSF OURO VERDE  12 1

CENTRO DE SAÚDE ÁGUA LIMPA (PACS) 18 1

POLICLINICA DO 24 DE DEZEMBRO (PACS) 12 1

2. Incluir no Anexo II a Localidade da Vaga/Área de Abrangência Policlínica do Marajoara (PACS) (SADIA III),
conforme a seguir:

LOCALIDADE DA VAGA/ÁREA DE ABRANGÊNCIA

POLICLÍNICA DO MARAJOARA (PACS) (SADIA III)
Comunidade de Sadia III.

3. Permanecem inalterados os demais itens do Edital de Abertura em Epígrafe.

4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições contrárias.

Várzea Grande, 20 de abril de 2016.

LUIZ ANTÔNIO VITÓRIO SOARES
Secretário Municipal de Saúde

LUCIMAR SACRE DE CAMPOS

Prefeita Municipal